
  
 

 

 

5. ročník projektu Zdravá noha 
 

 

V letošním roce proběhl již pátý ročník projektu Zdravá dětská noha ve spolupráci 
Magistrátu města Pardubic a Hamzovy léčebny. Jedná se o preventivní program zaměřený 
na včasnou diagnostiku funkčních vad nohou u žáků prvních tříd pardubických základních 
škol.  

 

Projekt je ve spolupráci s magistrátem města Pardubic pod 
záštitou náměstka primátora zodpovědného za školství, 
zdravotnictví a sociální záležitosti Jakuba Rychteckého, kdy 
město Pardubice podpoří projekt částkou 100 000 Kč. 
Pracovníci ortopedické protetiky Hamzovy léčebny vložili do 
projektu svoji odbornost, zkušenosti, čas a vyšetřili od 
začátku dubna do konce května 2024 celkem 762 dětí z 
prvních tříd na tenzometrické desce, která slouží k 
diagnostice vad nohou. Vyšetření je pro pacienta 
nebolestivé, nezatěžující. Výsledky z letošního projektu 
ukazují, že třetina /34,12 %/ dětí v raném školním věku má 
funkční vadu, která, pokud není včas řešena, může v dalších 
letech vést k vážným zdravotním problémům. Nejde jen o 
vadu nohou, ale existuje tu řetězení změn. 

Brzký záchyt a řešení takovéto vady je prevencí možných 
problémů v dalších letech např. skoliózy, ale i bolestí zad, 

hlavy, kloubů, dřívějšího nástupu artrózy a podobně. Včasné odhalení a náprava těchto vad je 
investicí do dalšího zdárného vývoje dítěte. 

 

 
 

MUDr. Alena Klapalová 
Náměstek zdravotní péče Hamzovy léčebny 

 
 
 
 
 

 
 

Kontaktní údaje: 
Kristýna Košvancová 
Pracovník vztahů veřejnosti 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé Košumberk 80, 538 54 Luže 
tel. 469 648 116, 603 224 195 
e-mail: kosvancova@hamzova-lecebna.cz 

mailto:kosvancova@hamzova-lecebna.cz

